
Oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění 

pozdějších předpisů  
 
Tento dokument slouží k poskytnutí základních informací o vnitřním oznamovacím systému 

KAVYL, spol. s r.o., zřízeném ve smyslu zákona. 

Podrobné informace o vnitřním oznamovacím systému zaměstnavatele, podávání oznámení a postupu 

při jejich posuzování a vyřízení jsou obsaženy v Interní směrnici „OCHRANA OZNAMOVATELŮ A 

VNIŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM“, která je přístupná ve vnitřním informačním systému 

zaměstnavatele. 

Účelem existence vnitřního oznamovacího systému je předcházet některým protiprávním jednáním, 

zajistit ochranu oznamovatelů těchto protiprávních jednání a některých dalších osob před odvetnými 

opatřeními. 

 

Povinný subjekt 

KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, se sídlem č.p. 563, 675 75 Mohelno 
 

Právní úprava 

zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Oznamovatel 

Oznamovatelem je fyzická osoba, která u povinného subjektu, byť zprostředkovaně, vykonávala nebo 

vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost specifikovanou v ust. § 2 odst. 3 zákona. 

 

Věcná působnost 

Oznámení, podání, které obsahuje informace o možném protiprávním jednání, jak jsou tato definována 

v §2 odst. k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro níž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával 

nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je 

v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 

c) porušuje zákon č. 171/2023 Sb., ochraně oznamovatelů, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních 

trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 

Evropské unie. 

 

Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci 

nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. 



 

Osoba odpovědná za přijímání oznámení a nakládání s ním v rámci vnitřního oznamovacího 

systému (dále jen „příslušná osoba“): 

 

Mgr. Zbyněk Stavinoha, advokát, se sídlem Joštova 138/4, 602 00 Brno, č. ČAK 09756 

 

Způsoby podání oznámení – dle volby oznamovatele písemně nebo ústně: 

A) Vnitřní oznamovací systém 

1. v elektronické podobě – na e-mail ochranaoznamovatele@kavyl.cz 

2. v listinné podobě – takové oznámení musí být doručeno do sídla příslušné osoby v uzavřené 

obálce označené následovně: 

 

Mgr. Zbyněk Stavinoha, advokát, Joštova 138/4, 602 00 Brno 

„NEOTVÍRAT – „OZNAMOVATEL“  

 

3. ústně – telefonicky či osobně po telefonické domluvě s příslušnou osobou v přiměřené lhůtě, 

nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. O ústním oznámení se pořídí 

záznam, který věrně zachytí podstatu ústního oznámení. 

Oznámení musí být srozumitelné a určité, musí být zřejmé, jakého jednání se týká. Oznámení musí 

obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 

oznamovatele; identifikační údaje nejsou třeba, pokud bylo oznámení podáno osobou, která je příslušné 

osobě známa. 

 

Způsob vypořádání oznámení 

Příslušná osoba do 7 dnů od doručení oznámení potvrdí oznamovateli přijetí oznámení, ledaže 

oznamovatel výslovně požádal, aby o přijetí vyrozuměn nebyl nebo je zřejmé, že vyrozuměním by došlo 

k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. Příslušná osoba posoudí důvodnost oznámení 

a nejpozději do 30 dnů ode dne přijetí oznámení vyrozumí oznamovatele o výsledcích posouzení 

oznámení. V případech složitých lze lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. 

 

B) Externí oznamovací systém 

Oznámení je možné dále také podat prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti - bližší informace na 

webových stránkách ministerstva – Chci podat oznámení – veřejnost – Oznamovatel (justice.cz) 

 

C) Uveřejnění oznámení 

Uveřejnit oznámení, tj. zpřístupnit informace z oznámení veřejnosti, může oznamovatel pouze za 

podmínek uvedených v §7 odst. 1 zákona. 

 

D) Podání oznámení přímo příslušným orgánům veřejné moci 

 

 

 

V Mohelně dne 30.11.2023       KAVYL s.r.o. 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

		2023-11-28T13:45:55+0100
	Ing. Romana Rousová




